berichtet), mufste Adriano selbst frühestens zwischen 1440 und 1450 geboren werden. 

Erst für seine späteren Lebensjahre war es bisher möglich, einige wenige sichere 

Daten zu gewinnen. In einer oben (S. 71 Anm. 3) schon erwähnten, von G. Milanesi 

aufgefundenen, aber nicht im Wortlaut veröffentlichten notariellen Zeugenaussage giebt 

^Adriano an, er sei mit Buonaccorso Ghiberti, dem Enkel Lorenzos zusammen durch 

länger als zwei Jahre (per annos duos et ultra) bis Juni 1488 in Diensten Virginio Orsinis, 

eines der letzten Condottieri alten Schlages gestanden. Buonaccorso bekleidete den 

Posten eines Kriegsingenieurs und Eestungsbaumeisters (maestro ingegniere alle muni- 

tioni et artiglieria et muragle); der »magister sculture et faber« Adriano aber scheint, 

wie sich aus einer Stelle seiner Aussage entnehmen läfst (quod sepe sepius inservivit 

dicto Bonacursio), ihm — wohl unzweifelhaft als Stückgiefser — beigegeben gewesen 

zu sein. Der volle Text der in Rede stehenden Urkunde lautet wie folgt: 

1499, 24 maii. Magister Adrianiis olim Johannis de Magistris de Florentia ma¬ 

gister sculture et faber, testis et ut testis requisitus pro veritate dilucidanda ab bona¬ 

cursio vettorii Qhiliberti {sic) sive Bartolucci scultore et fabro pro se examinando 

ad perpetuam rei memoriam super intentione et capitulo iuramento et super infra- 

scriptis inductis et productis per ipsum Bonacursium, et delato eidem iuramento ad 

delationem mei notarii infrascripti, lecto eidem dicto capitulo et vulgari sermone de- 

posito dicto capitulo ad eius claram inteliigentiam — suo iuramento iurato respon- 

dendo dixit quod sepe sepius inservivit dicto bonacursio in capitulo nominato eo co- 

morante cum eo in domo et ad obsequia dicti domini Virgilii Orsini, et quod dlctus 

Bonacursius discessit de domo dicti domini Virgilii de anno domini 1488 et mense Junii 

dicti anni, et quod ante dictum tempus per annos duos et ultra et per omnia dicta 

tempora steterat et inservierat dicto domino Virgilio exercendo se circa suas muni- 

tiones et fabricationes et alia que eidem comittebantur per dictum dominum Virgilium 

Orsinum sive de eius iussu. Et quod apud dictum dominum Virgilium et in eius 

domo comuniter reputabatur ab Omnibus et sic ipse testis eum reputabat et reputari 

vidit, quod {sic) ipse cum eo staret, ut vulgariter dicitur per maestro ingegniere. 

Am Rande findet sich die im Text erwähnte italienische Eassung der durch Adriano 

beschworenen Aussage wie folgt verzeichnet: